

Identyfikator postępowania:

ocds-148610-64aa7c17-c250-11ed-8261-62cbbe4d0ca4

OR.271.02.2023

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, pn. „**Poprawa infrastruktury drogowej w najstarszej części Nowogrodu**”, Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawa zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz. 1710 tj.) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców:

Pytanie:

Czy przy obliczeniach zlewni kanalizacji deszczowej na rzeczowym zakresie ulic, należy przewidzieć dopływ wód deszczowych ze zlewni drogi powiatowej ul. 11-go Listopada oraz dróg gminnych po drugiej stronie ul. 11-go Listopada to jest: ul. Łomżyńskiej, Por. Jarzyny i Wojska Polskiego? Jeśli tak to prosimy o podanie charakterystyki i obszarów tych zlewni.

Odpowiedź:

Na etapie opracowania niniejszego PFU zarządca dróg powiatowych, ze względu na trwające prace projektowe na drodze powiatowej nr 1904B ul. 11-go Listopada i nr 2650 B ul. Miastkowska, nie był w stanie jednoznacznie określić sposobu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z w/w dróg będących w ich zarządzie. Zaś odprowadzenie wód z dróg gminnych tj. ul. Por. Jarzyny i ul. Wojska Polskiego musiałoby odbywać się poprzez drogi powiatowe. Ze względu na fakt, że nie można wykluczyć takiego wariantu wynikającego z rozwiązań drogi powiatowej, ewentualny zakres ten będzie ustalany i ujęty przy przebudowie drogi powiatowej. Mając na uwadze powyższe przedstawiona w PFU koncepcja rozwiązań dotycząca kanalizacji deszczowej oraz dobór parametrów elementów kd odnosi się do zlewni dróg gminnych będących przedmiotem zamówienia opisanego w PFU.

Pytanie:

Czy zamawiający posiada zgodę od zarządcy pasa drogowego ul. 11- Listopada na doprowadzenie do niej wód deszczowych z ul. Pięknej ?

Odpowiedź:

Na etapie opracowania niniejszego PFU Zamawiający nie posiada zgody na odprowadzenie wód opadowych w ul. 11- Listopada, ze względu na stopień zaawansowania dokumentacji projektowej na przebudowę DP 1904B.

Na etapie opracowania projektu budowlanego, należy uzyskać wymaganych prawem uzgodnień oraz z uzyskania niezbędnych decyzji/zezwoleń/warunków technicznych/opinii w tym od zarządcy pasa drogowego drogi powiatowej. W przypadku jej braku należy zaproponować i uzgodnić z Zamawiającym rozwiązanie alternatywne na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z drogi gminnej.

Pytanie:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na odprowadzenie wód deszczowych z ul. Pięknej działką nr 1327 łączącą ulicę Piękną i Zdrojową do ulicy Zdrojowej?

Odpowiedź:

W przypadku braku zgody zarządcy drogi powiatowej na odprowadzenie wód z ul. Pięknej w ul. 11-go Listopada Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie alternatywne odprowadzenie wód z ul. Pięknej do ul. Zdrojowej przez działkę nr 1327.

Pytanie:

Z uwagi na fakt iż kolektor kanalizacji deszczowej będzie zlokalizowany w działce o numerze 1517 oraz faktem iż w piśmie od Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatury w Łomży z dnia 14.12.2022 r. powyższa działka wchodzi w kolizję ze stanowiskiem wpisanym do rejestru: Nowogród, gm. Nowogród, Plac Ziemowita, zw. „Końskim Rynkiem”, prosimy o uszczegółowienie na czym polega przedmiotowa kolizja i określenie czy owa kolizja nie będzie uniemożliwiała zaprojektowania i późniejszego wykonania robót w powyższej działce.

Odpowiedź:

Przedmiotowej inwestycji zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 1517 (istniejący pas drogowy) ze względu na bliskie sąsiedztwo z zabytkiem zwanym „Koński Rynek” znajduje się w obszarze objętym ochroną konserwatorską. Kolizja na etapie koncepcji sporządzonej do PFU wg. organu udzielającego informacji tj. Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, to możliwość wystąpienia w tym obszarze cennych z punktu widzenia archeologicznego wykopalisk.

W związku z powyższym zachodzi konieczność prowadzenia robót pod stałym nadzorem archeologicznym co zostało wskazane w PFU.

Zadanie wymaga wykonania wielobranżowej dokumentacji projektowej, wraz ze wszystkimi wymaganymi prawem uzgodnieniami oraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji/zezwoleń/warunków technicznych/opinii objętych zakresem PFU w tym również z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Burmistrz Nowogrodu

Grzegorz Andrzej Palka